

OPUS

Operaresa till Bayreuther Festspiele
med Opus Magasin 21–24 augusti 2025



PROGRAM

Glöm decennielånga köer, medlemskap i ljusskygga musiksällskap och handskrivna ansökningsbrev. Nu har du en exklusiv chans att följa med Opus till festivalernas festival: **Bayreuther Festspiele!** På programmet står två av Wagners mest älskade operor – *Mästersångarna i Nürnberg*, med **Christina Nilsson** i rollen som Eva, och *Tristan och Isolde*. Åtgången är strykande, så ta chansen redan idag och säkra en av de åtråvärda platserna.

Följ med Opus Magasin till festivalen som blivit pilgrimsmål för såväl inbitna wagnerianer som beundrare av klassisk musik och opera. Under två kvällar samlas vi i **Bayreuther Festspielhaus** som Richard Wagner personligen övervakade byggandet av och som alltsedan invigningen 1876 varit ett festivalmecka för hans musik. I år kommer vi uppleva *Mästersångarna i Nürnberg* samt *Tristan & Isolde*. Rollen som Eva i den förstnämnda spelas av vår svenska stjärnsopran **Christina Nilsson** som just nu firar stora framgångar på världens operascener. Med på resan är Opus musikkiceron **Boel Adler** som introducerar föreställningarna och berättar om Wagners liv och verk.

OPUS

Torsdag 21 augusti

Avresa med Lufthansas reguljärflyg i ekonomiklass från Kastrup till Frankfurt klockan 09.30. Från Arlanda avgår Lufthansas flyg kl. 10.00 och från Landvetter kl. 10.05. (Flygtillägg se sid. 4.) På Frankfurts flygplats möter reseledare från BK Travel solutions och bekväm turistbuss som tar oss mot Bayreuth.



På vägen unnar vi oss en gemensam välkomstlunch i **Würzburg**, en vacker barockstad där konst och kultur alltid är närvarande. Staden breder ut sig på båda sidor av floden Main. Likt Bayreuth ligger Würzburg i den historiska regionen Franken där två tyska dryckeskulturer möter varandra. Bortsett från alla ölsorter är Franken också känt för sina utmärkta viner. Stiftelsen **Juliuspital** grundades redan 1576 av ärkebiskopen Julius Echter von Mespelbrunn. Den har under åren byggts upp genom frivilliga donationer och är idag med sina 180 hektar Tysklands näst största vinegendom. Alla pengar som tjänas in återinvesteras i stiftelsen som driver sjukhus och ålderdomshem. Vi stannar till på Juliuspital Weinstuben för att äta en god lunch tillsammans.

På kvällen kommer vi till Bayreuth, där vi checkar in för tre nätter på Arvena Kongress Hotel, 4**** www.arvena-kongress.de. Reseledaren tipsar om restauranger i närheten.

Fredag 22 augusti

Frukostbuffé på hotellet. Vi ägnar förmiddagen åt att få en guidad visning av barockteatern **Markgräfliches Opernhaus**, ett världsarv sedan 2012. Wilhelmine av Brandenburg-Bayreuth (1709–1758) var passionerad musik- och kulturälskare och teatern byggdes för de överdådiga festligheterna kring hennes dotters bröllop 1748. Byggnaden räknas idag till de få bevarade teater- och operabyggnaderna från 1700-talets Europa. Den är uppförd helt i trä och salongen består enbart av tre rader loger, ursprungligen tillordnade de tre samhällsständerna.



Vi fortsätter till **Wahnfried**, Wagners bostad i Bayreuth från 1874 till 1882. Huset, som finansierades av Ludwig II av Bayern, byggdes under Carl Wölfels överinseende efter planer från Berlinarkitekten Wilhelm Neumann. Byggplanerna modifierades efter Wagners egna idéer. Dagens lunch är på egen hand.

OPUS

Under eftermiddagen är det äntligen dags att bege sig till **Festspielhaus**. Det är 1 500 meter att gå men alternativt kan man använda hotellets pendelbuss. Omedelbart före och efter resans båda föreställningar samt i pauserna kommer det på festivalområdet att finnas en lång rad valmöjligheter för den som vill stilla hungern. Detaljer presenteras senare, men tidigare år har här funnits alltifrån olika självbetjäningstationer till bar med fisk- och skaldjur och en naturskön ölservering med klassisk bayerska specialiteter.

Klockan 16.00 går ridån upp för *Die Meistersinger von Nürnberg*, Richard Wagners sena mästerverk som bjuder på en unik blandning av humor, allvar och samhällsreflektion. Operan hade sin urpremiär 1868 och handlar om de konstnärliga och sociala konflikterna mellan den unge poeten Walther von Stolzing och den erfarne mästersångaren Hans Sachs.

Den nya uppsättningen är signerad **Matthias Davids**, känd för sina nyskapande och ofta provocativa tolkningar, och i diket hittar vi världsdirenten **Daniele Gatti**. För svenskt vidkommande är dock den stora tilldragelsen **Christina Nilsson** i rollen som Eva, hennes första på den legendariska operascenen. Klockan 23.00 beräknas föreställningen vara slut och man kan antingen gå eller åka hotellets buss tillbaka.

Lördag 23 augusti

Frukostbuffé på hotellet. Dagen står till eget förfogande i Bayreuth och vår reseledare är full av tips på vad som finns att upptäcka och uppleva på egen hand. (Observera att det kan hända att något av gårdagens besök på Villa Wahnfried och/eller Markgräfliches Opernhaus infaller denna förmiddag istället. Det beror på ställes kapacitet.) På eftermiddagen är vi tillbaka på Festspielhaus och ikväll ges *Tristan & Isolde*.

Thorleifur Örn Arnarsson står den här gången för regin, men likt i följes **Camilla Nylund** och **Andreas Schager** i de båda huvudrollerna. Den nyskapande och innovativa iscensättningen utmanar den traditionella uppfattningen av verket genom att föra in en mer modern och psykologiskt laddad dimension. Bland annat framhäver Arnarsson de existentiella och emotionella konflikterna mellan huvudkaraktärerna, snarare än att fokusera på den mytologiska eller romantiska aspekten. Musiken hör till det mest gripande som skapats inom operakonsten. Föreställningen förväntas vara slut 23.00. Därefter promenerar vi till hotellet alternativt åker med pendelbussen. Tid att smälta kvällens intryck ges i hotellets restaurant som stänger 00.30.



Söndag 24 augusti

Frukostbuffé på hotellet. Vi checkar ut och lämnar Bayreuth för denna gång. På vår återresa mot Frankfurts flygplats stannar vi till för en gemensam lunch. Lufthansas flyg från Frankfurt mot Arlanda lyfter kl. 16.20, Landvetter och Kastrup-flighterna avgår 17.00. Landningstid är alla ca kl. 18.30.

OPUS

Resmål:	Operaresa till Bayreuther Festspiele för Opus Magasin
Datum:	21–24 augusti 2025
Logi:	Bayreuth: Arvena Kongress Hotel, 4****. Välkommen till ett fyrstjärnigt boende mellan bergskedjan Fichtelgebirge och regionen Fränkische Alb. Hotellet är en idealisk utgångspunkt för var och en som vill upptäcka Bayreuth, inte minst för oss som besöker Festspiele. www.arvena-kongress.de
Flyg:	Reguljärflyg med Lufthansa i ekonomiklass <u>exkl.</u> flygskatt <u>inkl.</u> bagageavgift Utresa: Kastrup-Frankfurt kl. 09.30-11.00 Hemresa: Frankfurt-Kastrup kl. 17.00-18.25 (Flyg från Arlanda och Landvetter mot flygtillägg, se Frivilliga tillägg)
Pris:	SEK 33 900:-/person i delat dubbelrum
I priset ingår:	Flyg med Lufthansa i ekonomiklass t/r Kastrup <u>exkl.</u> flygskatt <u>inkl.</u> bagageavgift Modern helturistbuss för alla beskrivna transporter 3 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukostbuffé Biljett i kat. A2 till <i>Mästersångarna i Nürnberg</i> på Bayreuther Festspiele Biljett i kat. A2 till <i>Tristan & Isolde</i> på Bayreuther Festspiele Välkomstlunch inkl. dryck (vin/öl, bordsvatten samt kaffe) dag 1 Avskedslunch inkl. dryck (vin/öl, bordsvatten samt kaffe) dag 4 Guidat besök på Markgräfliches Opernhaus och Villa Wahnfried Medverkan av musikciceron Boel Adler Reseledare från BK Travel Solutions (Niklas Nilsson) Skatter och lagstadgade avgifter, EU-moms (2,67 %)
Tillkommer:	Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca SEK 900:-)
Frivilliga tillägg:	Enkelrum: SEK 3 000:- Flygtillägg Landvetter: 2 000:- Landvetter-Frankfurt 10.05-11.50 och hem Frankfurt-Landvetter 17.00-18.35 Flygtillägg Arlanda: 2 000:- Arlanda-Frankfurt 10.00-12.15 och hem Frankfurt-Arlanda 16.20-18.25 Avbeställningsskydd via Gouda: 7% av resans grundpris
Övrigt:	Biljettkategorin A2 innebär den näst bästa biljettkategorin. Man sitter på rad 13-19 mitt på parkett på båda föreställningarna. <i>Utmärkta biljetter!</i>
Villkor:	Priset är beräknat på 38 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan (8 000:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa som lyder under Paketreselagen.
Frågor & kontakt:	BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) <i>eller</i> per mail info@bktravelsolutions.se
Anmälan:	Du bokar resan via denna länk: https://projektwebb.bktravelsolutions.se/250821opusbayreuth/ Ange personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du gör dina val beträffande enkelrum eller dubbelrum/twinrum samt avresa från Kastrup, Landvetter eller Arlanda. Via länken kommer du att få fylla i vissa passuppgifter, så ha ditt pass tillgängligt när du gör din anmälan. Det tar ca 5 minuter att fylla i en anmälan. Vi har 38 platser på resan.

BKJ 241113